
Nr. Schwimmer Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

1 Nic Probst 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 2,70 +

2 Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 2,80 +

3 Nikolas Pinchuk 2015 SG Berliner Wasserratten 2,90 +

4 Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 3,00 +

5 Tristan Ücker 2015 SC Eintracht Berlin 3,00 +

6 Jonathan Pontius 2014 Berliner TSC 3,29 0

7 Levi Köppe 2015 Wasserfreunde Spandau 04 3,50 +

8 Roman Kadotschnikow 2014 Wasserfreunde Spandau 04 3,50 +

9 Mads Blankenheim 2014 Berliner TSC 3,60 +

10 Iwan Koblow 2014 SG Steglitz Berlin 3,90 0

11 Jakob Siwick 2014 Wasserfreunde Spandau 04 3,90 +

12 Johannes Felgen 2014 SV Berolina 4,02 +

13 Felix Steinke 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,20 +

14 Tian Chindebvu 2014 Wasserfreunde Spandau 04 4,25 +

15 Nico Jan Winzerling 2015 Aqua Berlin 4,30 0

16 Oskar Höninger 2015 Berliner TSC 4,30 0

17 Atilla Ergün 2015 SG Steglitz Berlin 4,30 +

18 David Djodari-Irani 2014 Wasserfreunde Spandau 04 4,50 -

19 Robert Stark 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,50 0

20 Moritz Balzer 2015 Berliner TSC 4,68 0

21 Advait Jhunjhunwala 2014 Wasserfreunde Spandau 04 4,77 0

22 Linos Stavrakakis 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,90 +

23 Mark Befus 2015 SC Eintracht Berlin 5,10 0

24 Jonas Dorandt 2015 Aqua Berlin 5,20 0

25 Lennard Ralph Andre Streit 2015 SC Eintracht Berlin 5,40 0

Wettkampf 25 - 5m Gleiten männlich - 3.Klasse



26 Fabian Lemitz 2015 Wasserfreunde Spandau 04 5,47 -

27 Renan Ferro de Aquino 2015 Berliner TSC 5,70 0

28 Julian Wagner 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 5,90 0

29 Leopold Salan 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 5,94 +

30 Luis Hentze 2015 Berliner TSC 6,16 0

31 Artem Koshel 2014 Berliner TSC 6,60 -

32 Albert Landsmann 2014 Berliner TSC 4m 0

33 Pio Jacob 2014 Wasserfreunde Spandau 04 4m 0

34 Erik Schermer 2015 SG Steglitz Berlin 3m -

35 Finn Wackes 2014 Wasserfreunde Spandau 04 3m -



Nr. Schwimmerin Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

1 Luise Geißler 2015 SG Neukölln Berlin 2,92 +

2 Mia Opp 2014 Wasserfreunde Spandau 04 3,06 +

3 Marla Eloisa Wolff 2015 Aqua Berlin 3,18 +

4 Lya Böttcher 2015 SV Berolina 3,20 +

5 Maja Kachurovskaia 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 3,20 +

6 Pauline Korn 2015 SG Schöneberg, Berlin 3,24 +

7 Johanna Kroker 2015 SSC Berlin-Reinickendorf 3,25 +

8 Nele Nielsen 2015 Aqua Berlin 3,29 +

9 Ella Paul 2015 SG Neukölln Berlin 3,30 +

10 Lea Hoffmann 2015 Aqua Berlin 3,30 0

11 Finya Zinke 2015 SG Berliner Wasserratten 3,41 +

12 Paulina Paffrath 2014 SG Steglitz Berlin 3,41 0

13 Lena Hess 2015 SG Berliner Wasserratten 3,44 +

14 Daria Butkewitz 2015 SG Neukölln Berlin 3,49 +

15 Johanna Ute Kaiser 2014 SC Eintracht Berlin 3,50 +

16 Suvi Siebert 2015 Wasserfreunde Spandau 04 3,65 +

17 Julietta Nestsiarenka 2015 SG Berliner Wasserratten 3,75 0

18 Lynn Mowitz 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 3,79 0

19 Yara Gukelberger 2015 SG Neukölln Berlin 3,94 +

20 Katharina Hofer 2015 SC Eintracht Berlin 4,13 0

21 Paula Gruihn 2015 Berliner TSC 4,19 0

22 Emma Lobatón 2014 BSV Medizin Marzahn 1990 4,19 -

23 Paula Krüger 2015 SC Eintracht Berlin 4,23 +

24 Maya Greiser 2015 Aqua Berlin 4,28 0

25 Ida Pöhling 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,30 0

26 Ophelia Kaschubeck 2015 SV Berolina 4,30 +

Wettkampf 26 - 5m Gleiten weiblich - 3.Klasse



27 Rebekka Ruhland 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,36 +

28 Maja Deininger 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,37 0

29 Anni Wietfield 2014 SG Berliner Wasserratten 4,38 +

30 Sarah Schwelle 2015 SG Steglitz Berlin 4,38 0

31 Runa von Czapiewski 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,44 +

32 Jara Schwarz 2015 SG Neukölln Berlin 4,65 0

33 Sofie Hovakimyan 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 4,69 +

34 Frieda Voigt 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,95 0

35 Nele Jagnow 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 5,07 0

36 Amber-Rose Lizio Schloen 2014 SV Berolina 5,10 0

37 Charlotte Frank 2015 SC Eintracht Berlin 5,20 0

38 Lea Viktoria Schneider 2015 SV Berolina 5,73 -

39 Claire Marie Niedermeier 2015 SSC Berlin-Reinickendorf 5,90 +

40 Mette Plath 2015 Berliner TSC 6,06 -

41 Aiala Verges Alberdi 2015 Berliner TSC 6,31 -

42 Emma Carlotta Zocher 2015 Aqua Berlin 6,48 +

43 Lara Hechler 2015 TiB 1848 4,9m 0

44 Thea Felicia Reichelt 2015 SV Berolina 4,9m 0

45 Xenia Nelke 2015 Aqua Berlin 4,8m -

46 Clara Seliger 2015 SSC Berlin-Reinickendorf 4,5m -

47 Malea Stratmann 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4,5m -

48 Bella Maja Vonberg 2014 TiB 1848 4,5m -

49 Ela Gündogdu 2015 Wasserfreunde Spandau 04 4m 0



Nr. Schwimmer Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

1. Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin 6,10 +

2. Friedrich Herzig 2014 TiB 1848 6,22 0

3. Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 6,70 0

4. Theodor Kröger 2014 KSC Strausberg 7,16 0

5. Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 7,40 +

6. Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 7,70 0

7. Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 7,80 0

8. Phil Smith 2014 SG Bln Wasserratten 8,01 +

9. Rami Bahcesular 2014 SG Bln. Wasserratten 8,07 +

10. Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 8,10 0

11. Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 8,60 0

12. Tobi Sommerfeld 2014 TiB 1848 8,90 -

13. Jonathan Danken 2014 SG Neukölln Berlin 10,06 -

14. Paul Heinemann 2014 SG Neukölln Berlin 10,06 0

15. Philipp Korittke 2014 SV Berolina 10,10 0

16. Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 10,20 0

17. Paul Linus Wolf 2013 SSC Berlin-Reinickendorf 10,60 0

18. Max Rakowski 2013 TiB 1848 12,30 -

19. Lovis Stender 2014 SG Neukölln Berlin 15,35 0

20. Joshua Klotz 2013 KSC Strausberg 6m -

Wettkampf 27 - 7,5m Gleiten männlich - 4.Klasse



Nr. Schwimmerin Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

1. Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 6,30 +

2. Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 6,70 +

3. Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 6,90 +

4. Alisa Pitulko 2014 SG Bln. Wasserratten 7,50 +

5. Nele Klatt 2013 SG Neukölln Berlin 7,50 +

6. Hermine Lina Schönherr 2013 BSV Medizin Marzahn 7,60 +

7. Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 7,80 +

8. Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 8,50 +

9. Lilli Händler 2014 Berliner TSC 8,50 +

10. Melis Irfanova 2013 SG Steglitz Berlin 9,00 +

11. Mailin Horn 2014 KSC Strausberg 10,00 0

12. Charlotte Sibinski 2014 SG Neukölln Berlin 10,40 0

13. Matilda Luise Hennig 2014 SG Steglitz Berlin 12,50 +

14. Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 14,50 +

15. Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 7,4m 0

16. Laura Pittino 2014 SG Steglitz Berlin 7,4m +

17. Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 7,4m +

18. Nele Kassube 2014 SG Neukölln Berlin 7,4m -

19. Cosima Fedra Ospina Serrano 2014 Berliner TSC 7,3m 0

20. Marie Erben 2014 SG Steglitz Berlin 7,3m 0

21. Meta Ehrlich 2014 SG Steglitz Berlin 7,3m 0

22. Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 7m -

23. Emma Krosse 2014 SG Steglitz Berlin 6m 0

Wettkampf 28 - 7,5m Gleiten weiblich - 4.Klasse



Nr. Schwimmer Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Advait Jhunjhunwala 2014 Wasserfreunde Spandau 04 7,50 0 0

2 Albert Landsmann 2014 Berliner TSC 7,50 + 0

3 Finn Wackes 2014 Wasserfreunde Spandau 04 7,50 - -

4 Nikolas Pinchuk 2015 SG Berliner Wasserratten 8,40 + +

5 Levi Köppe 2015 Wasserfreunde Spandau 04 8,60 0 +

6 Johannes Felgen 2014 SV Berolina 9,10 + +

7 Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 9,22 + +

8 Jonathan Pontius 2014 Berliner TSC 9,30 0 0

9 Mads Blankenheim 2014 Berliner TSC 9,40 0 +

10 Nic Probst 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 9,90 + 0

11 Tristan Ücker 2015 SC Eintracht Berlin 9,90 + +

12 Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 10,10 + +

13 Jakob Siwick 2014 Wasserfreunde Spandau 04 10,44 + +

14 Renan Ferro de Aquino 2015 Berliner TSC 10,70 - -

15 David Djodari-Irani 2014 Wasserfreunde Spandau 04 10,78 0 0

16 Oskar Höninger 2015 Berliner TSC 10,80 0 -

17 Luis Hentze 2015 Berliner TSC 11,20 0 0

18 Felix Steinke 2015 Wasserfreunde Spandau 04 11,30 - -

19 Linos Stavrakakis 2015 Wasserfreunde Spandau 04 11,40 + +

20 Mark Befus 2015 SC Eintracht Berlin 11,40 0 -

21 Roman Kadotschnikow 2014 Wasserfreunde Spandau 04 11,40 - 0

22 Julian Wagner 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 11,97 0 +

23 Artem Koshel 2014 Berliner TSC 12,10 0 +

24 Erik Schermer 2015 SG Steglitz Berlin 13,00 - -

25 Lennard Ralph Andre Streit 2015 SC Eintracht Berlin 13,10 0 0

Wettkampf 29 - 10m Delphin-Kicks Bauchlage männlich - 3.Klasse



26 Nico Jan Winzerling 2015 Aqua Berlin 13,34 0 +

27 Leopold Salan 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 13,60 0 0

28 Jonas Dorandt 2015 Aqua Berlin 14,17 0 0

29 Atilla Ergün 2015 SG Steglitz Berlin 9,5m + +

30 Iwan Koblow 2014 SG Steglitz Berlin 8m - -

31 Moritz Balzer 2015 Berliner TSC 8m 0 -

32 Pio Jacob 2014 Wasserfreunde Spandau 04 8m 0 0

33 Fabian Lemitz 2015 Wasserfreunde Spandau 04 6m + 0

34 Robert Stark 2015 Wasserfreunde Spandau 04 5m + -

35 Tian Chindebvu 2014 Wasserfreunde Spandau 04 disq. - +



Nr. Schwimmerin Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Daria Butkewitz 2015 SG Neukölln Berlin 7,91 + +

2 Katharina Hofer 2015 SC Eintracht Berlin 8,15 + -

3 Ophelia Kaschubeck 2015 SV Berolina 8,39 0 0

4 Lea Hoffmann 2015 Aqua Berlin 8,50 0 +

5 Nele Jagnow 2015 BSV Medizin Marzahn 8,53 + +

6 Johanna Kroker 2015 SSC Bln.-Reinickendorf 8,75 0 0

7 Amber-Rose Lizio Schloen 2014 SV Berolina 8,79 0 +

8 Jara Schwarz 2015 SG Neukölln Berlin 9,01 - 0

9 Emma Carlotta Zocher 2015 Aqua Berlin 9,05 0 0

10 Luise Geißler 2015 SG Neukölln Berlin 9,07 0 0

11 Nele Nielsen 2015 Aqua Berlin 9,13 0 0

12 Lya Böttcher 2015 SV Berolina 9,22 0 0

13 Marla Eloisa Wolff 2015 Aqua Berlin 9,23 + +

14 Ella Paul 2015 SG Neukölln Berlin 9,25 0 0

15 Pauline Korn 2015 SG Schöneberg, Berlin 9,38 + 0

16 Maja Kachurovskaia 2015 BSV Medizin Marzahn 9,42 + -

17 Aiala Verges Alberdi 2015 Berliner TSC 9,56 - +

18 Paula Gruihn 2015 Berliner TSC 9,69 - -

19 Yara Gukelberger 2015 SG Neukölln Berlin 9,74 + +

20 Anni Wietfield 2014 SG Bln. Wasserratten 9,94 + +

21 Bella Maja Vonberg 2014 TiB 1848 10,00 0 0

22 Johanna Ute Kaiser 2014 SC Eintracht Berlin 10,20 0 -

23 Lena Hess 2015 SG Bln. Wasserratten 10,22 + +

24 Mette Plath 2015 Berliner TSC 10,44 -  0

25 Sarah Schwelle 2015 SG Steglitz Berlin 10,87 0 -

26 Charlotte Frank 2015 SC Eintracht Berlin 10,91 0 +

Wettkampf 30 - 10m Delphin-Kicks Bauchlage weiblich - 3.Klasse



27 Ela Gündogdu 2015 Wfrd. Spandau 04 11,25 - -

28 Rebekka Ruhland 2015 Wfrd. Spandau 04 11,55 + -

29 Julietta Nestsiarenka 2015 SG Bln. Wasserratten 12,00 0 0

30 Finya Zinke 2015 SG Bln. Wasserratten 13,19 - -

31 Runa von Czapiewski 2015 Wfrd. Spandau 04 13,63 - -

32 Claire Marie Niedermeier 2015 SSC Bln.-Reinickendorf 14,65 - -

33 Lynn Mowitz 2015 BSV Medizin Marzahn 9,5m - 0

34 Mia Opp 2014 Wfrd. Spandau 04 9,5m + +

35 Thea Felicia Reichelt 2015 SV Berolina 9,5m + -

36 Emma Lobatón 2014 BSV Medizin Marzahn 9,5m - -

37 Sofie Hovakimyan 2015 BSV Medizin Marzahn 9m + -

38 Xenia Nelke 2015 Aqua Berlin 9m 0 -

39 Ida Pöhling 2015 Wfrd. Spandau 04 8m 0 -

40 Maja Deininger 2015 Wfrd. Spandau 04 8m + 0

41 Suvi Siebert 2015 Wfrd. Spandau 04 8m 0 -

42 Frieda Voigt 2015 Wfrd. Spandau 04 7,5m - -

43 Malea Stratmann 2015 Wfrd. Spandau 04 7,5m 0 0

44 Maya Greiser 2015 Aqua Berlin 7,5m - -

45 Paula Krüger 2015 SC Eintracht Berlin 7,5m + 0

46 Lea Viktoria Schneider 2015 SV Berolina 7m - 0

47 Clara Seliger 2015 SSC Bln.-Reinickendorf 5m - -

48 Lara Hechler 2015 TiB 1848 4,5m - -

49 Paulina Paffrath 2014 SG Steglitz Berlin disq. - -



Nr. Schwimmer Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Philipp Korittke 2014 SV Berolina 11,70 + 0

2 Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 12,00 + -

3 Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 12,10 0 0

4 Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 12,20 + -

5 Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 12,72 + +

6 Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 12,80 - 0

7 Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 13,00 - -

8 Theodor Kröger 2014 KSC Strausberg 13,01 + +

9 Friedrich Herzig 2014 TiB 1848 13,36 0 0

10 Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 13,48 0 +

11 Joshua Klotz 2013 KSC Strausberg 13,65 + -

12 Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 13,73 0 -

13 Paul Heinemann 2014 SG Neukölln Berlin 13,88 0 -

14 Tobi Sommerfeld 2014 TiB 1848 14,50 0 +

15 Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 16,9 0 0

16 Lovis Stender 2014 SG Neukölln Berlin 17,54 + 0

17 Paul Linus Wolf 2013 SSC Berlin-Reinickendorf 14m + -

18 Phil Smith 2014 SG Berliner Wasserratten 13m + +

19 Jonathan Danken 2014 SG Neukölln Berlin 13m - -

20 Max Rakowski 2013 TiB 1848 12m 0 -

Wettkampf 31 - 15m Delphin-Kicks Bauchlage männlich - 4.Klasse



Nr. Schwimmerin Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 10,70 + +

2 Alisa Pitulko 2014 SG Berliner Wasserratten 10,90 + +

3 Mailin Horn 2014 KSC Strausberg 11,40 + 0

4 Hermine Lina Schönherr 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 11,60 + +

5 Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 11,80 + +

6 Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 12,20 +

7 Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 12,70 0 +

8 Lilli Händler 2014 Berliner TSC 13,10 + -

9 Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 13,20 0 +

10 Nele Kassube 2014 SG Neukölln Berlin 14,10 0 0

11 Emma Krosse 2014 SG Steglitz Berlin 14,40 - 0

12 Cosima Fedra Ospina Serrano 2014 Berliner TSC 14,80 + +

13 Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 15,30 - 0

14 Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 15,50 0 -

15 Marie Erben 2014 SG Steglitz Berlin 17,20 - 0

16 Melis Irfanova 2013 SG Steglitz Berlin 17,40 - 0

17 Meta Ehrlich 2014 SG Steglitz Berlin 17,40 - -

18 Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 17,50 - 0

19 Charlotte Sibinski 2014 SG Neukölln Berlin 14,8m - 0

20 Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 13,5m - 0

21 Nele Klatt 2013 SG Neukölln Berlin 13m 0 +

22 Laura Pittino 2014 SG Steglitz Berlin 12,5m - 0

23 Matilda Luise Hennig 2014 SG Steglitz Berlin 11m + -

Wettkampf 32 - 15m Delphin-Kicks Bauchlage weiblich - 4.Klasse



Nr. Schwimmer Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Nikolas Pinchuk 2015 SG Berliner Wasserratten 7,20 + +

2 Milo Luka Hozjan 2015 SG Neukölln Berlin 7,60 + +

3 Linos Stavrakakis 2015 Wasserfreunde Spandau 04 7,80 + +

4 Johannes Felgen 2014 SV Berolina 9,05 + +

5 Julian Wagner 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 9,20 0 +

6 Jonathan Pontius 2014 Berliner TSC 9,70 + +

7 Levi Köppe 2015 Wasserfreunde Spandau 04 9,97 + +

8 Neo Hennig 2014 SG Neukölln Berlin 10,24 + +

9 Luis Hentze 2015 Berliner TSC 10,70 + 0

10 Mads Blankenheim 2014 Berliner TSC 11,00 + +

11 Mark Befus 2015 SC Eintracht Berlin 11,06 + +

12 Oskar Höninger 2015 Berliner TSC 11,40 0 0

13 David Djodari-Irani 2014 Wasserfreunde Spandau 04 11,60 0 0

14 Nico Jan Winzerling 2015 Aqua Berlin 11,70 - -

15 Roman Kadotschnikow 2014 Wasserfreunde Spandau 04 12,10 + 0

16 Moritz Balzer 2015 Berliner TSC 12,60 + -

17 Jakob Siwick 2014 Wasserfreunde Spandau 04 9m 0 0

18 Jonas Dorandt 2015 Aqua Berlin 9m + 0

19 Leopold Salan 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 9m + +

20 Albert Landsmann 2014 Berliner TSC 8m - -

21 Finn Wackes 2014 Wasserfreunde Spandau 04 8m 0 -

22 Felix Steinke 2015 Wasserfreunde Spandau 04 7,5m 0 +

23 Tian Chindebvu 2014 Wasserfreunde Spandau 04 7,5m + +

24 Lennard Ralph Andre Streit 2015 SC Eintracht Berlin 7m 0 0

25 Nic Probst 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 7m + +

Wettkampf 33 - 10m Delphin-Kicks Rückenlage männlich - 3.Klasse



26 Renan Ferro de Aquino 2015 Berliner TSC 7m 0 0

27 Robert Stark 2015 Wasserfreunde Spandau 04 7m - -

28 Advait Jhunjhunwala 2014 Wasserfreunde Spandau 04 6m + 0

29 Fabian Lemitz 2015 Wasserfreunde Spandau 04 6m - -

30 Tristan Ücker 2015 SC Eintracht Berlin 6m - +

31 Iwan Koblow 2014 SG Steglitz Berlin 5m 0 0

32 Pio Jacob 2014 Wasserfreunde Spandau 04 5m 0 0

33 Erik Schermer 2015 SG Steglitz Berlin 4m 0 -

34 Artem Koshel 2014 Berliner TSC 2m - +



Nr. Schwimmerin Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Lya Böttcher 2015 SV Berolina 7,78 + +

2 Jara Schwarz 2015 SG Neukölln Berlin 8,02 0 0

3 Paula Gruihn 2015 Berliner TSC 8,17 0 +

4 Anni Wietfield 2014 SG Berliner Wasserratten 8,29 + +

5 Ophelia Kaschubeck 2015 SV Berolina 8,54 + +

6 Nele Jagnow 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 8,59 + +

7 Yara Gukelberger 2015 SG Neukölln Berlin 8,90 + 0

8 Daria Butkewitz 2015 SG Neukölln Berlin 9,00 - 0

9 Ella Paul 2015 SG Neukölln Berlin 9,09 + +

10 Mette Plath 2015 Berliner TSC 9,52 0 +

11 Julietta Nestsiarenka 2015 SG Berliner Wasserratten 9,65 + 0

12 Katharina Hofer 2015 SC Eintracht Berlin 9,76 + 0

13 Maja Kachurovskaia 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 9,77 + +

14 Amber-Rose Lizio Schloen 2014 SV Berolina 9,90 + +

15 Marla Eloisa Wolff 2015 Aqua Berlin 10,17 0 -

16 Xenia Nelke 2015 Aqua Berlin 10,25 0 0

17 Luise Geißler 2015 SG Neukölln Berlin 10,60 + 0

18 Paulina Paffrath 2014 SG Steglitz Berlin 10,80 - -

19 Emma Carlotta Zocher 2015 Aqua Berlin 10,82 - 0

20 Runa von Czapiewski 2015 Wasserfreunde Spandau 04 10,97 + +

21 Ela Gündogdu 2015 Wasserfreunde Spandau 04 11,82 + 0

22 Sarah Schwelle 2015 SG Steglitz Berlin 11,96 0 0

23 Paula Krüger 2015 SC Eintracht Berlin 12,22 + 0

24 Finya Zinke 2015 SG Berliner Wasserratten 14,10 0 -

25 Suvi Siebert 2015 Wasserfreunde Spandau 04 9,3m 0 0

26 Lena Hess 2015 SG Berliner Wasserratten 9m 0 0

Wettkampf 34 - 10m Delphin-Kicks Rückenlage weiblich - 3.Klasse



27 Charlotte Frank 2015 SC Eintracht Berlin 9m 0 0

28 Rebekka Ruhland 2015 Wasserfreunde Spandau 04 9m + +

29 Lynn Mowitz 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 8m 0 0

30 Bella Maja Vonberg 2014 TiB 1848 8m 0 0

31 Aiala Verges Alberdi 2015 Berliner TSC 7,5m 0 0

32 Lea Hoffmann 2015 Aqua Berlin 7,5m - -

33 Maya Greiser 2015 Aqua Berlin 7,5m 0 -

34 Johanna Ute Kaiser 2014 SC Eintracht Berlin 7m - -

35 Maja Deininger 2015 Wasserfreunde Spandau 04 7m + -

36 Mia Opp 2014 Wasserfreunde Spandau 04 7m + -

37 Johanna Kroker 2015 SSC Berlin-Reinickendorf 6,5m 0 -

38 Lea Viktoria Schneider 2015 SV Berolina 6m 0 -

39 Nele Nielsen 2015 Aqua Berlin 6m + 0

40 Frieda Voigt 2015 Wasserfreunde Spandau 04 5,5m 0 -

41 Ida Pöhling 2015 Wasserfreunde Spandau 04 5m 0 0

42 Emma Lobatón 2014 BSV Medizin Marzahn 1990 5m 0 0

43 Claire Marie Niedermeier 2015 SSC Berlin-Reinickendorf 4m - -

44 Clara Seliger 2015 SSC Berlin-Reinickendorf 4m - -

45 Sofie Hovakimyan 2015 BSV Medizin Marzahn 1990 4m + 0

46 Lara Hechler 2015 TiB 1848 1m - -

47 Pauline Korn 2015 SG Schöneberg, Berlin 0m + -

48 Thea Felicia Reichelt 2015 SV Berolina 0m - -

49 Malea Stratmann 2015 Wasserfreunde Spandau 04 dis. - -



Nr. Schwimmer Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Theodor Kröger 2014 KSC Strausberg 11,60 + +

2 Rami Bahcesular 2014 SG Berliner Wasserratten 11,90 0 +

3 Maximilian Jurisch 2014 SG Neukölln Berlin 12,20 0 0

4 Philipp Korittke 2014 SV Berolina 12,30 + +

5 Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 12,30 0 +

6 Paul Bruno Beck 2014 SG Neukölln Berlin 12,33 0 +

7 Jonathan Lucassen 2014 Berliner TSC 12,34 + +

8 Leopold Peter 2014 SG Neukölln Berlin 12,44 0 -

9 Joshua Klotz 2013 KSC Strausberg 12,70 0 -

10 Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 13,10 - -

11 Tobias Richter 2014 Aqua Berlin 13,80 0 -

12 Phil Smith 2014 SG Berliner Wasserratten 13,99 0 -

13 Ben Wetzel 2014 SG Neukölln Berlin 14m - 0

14 Paul Linus Wolf 2013 SSC Berlin-Reinickendorf 14m 0 0

15 Jonathan Danken 2014 SG Neukölln Berlin 13m - -

16 Friedrich Herzig 2014 TiB 1848 12m 0 -

17 Paul Heinemann 2014 SG Neukölln Berlin 12m - -

18 Lovis Stender 2014 SG Neukölln Berlin 11m - -

19 Tobi Sommerfeld 2014 TiB 1848 10m - 0

20 Max Rakowski 2013 TiB 1848 7,5m 0 0

Wettkampf 35 - 15m Delphin-Kicks Rückenlage männlich - 4.Klasse



Nr. Schwimmerin Jg. Verein Zeit
Streamline-

position

Kicks aus

der Hüfte

1 Jolien Abu Mahfouz 2014 SG Schöneberg, Berlin 10,40 + +

2 Mailin Horn 2014 KSC Strausberg 10,60 + 0

3 Alisa Pitulko 2014 SG Berliner Wasserratten 10,80 + +

4 Charlotte Sibinski 2014 SG Neukölln Berlin 11,50 - 0

5 Anika Stella Groche 2014 SG Schöneberg, Berlin 11,80 + +

6 Nele Klatt 2013 SG Neukölln Berlin 12,30 + +

7 Hermine Lina Schönherr 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 12,70 + +

8 Lilli Händler 2014 Berliner TSC 13,20 + +

9 Nele Kassube 2014 SG Neukölln Berlin 13,20 - +

10 Helene Mutter 2014 SG Steglitz Berlin 13,30 - +

11 Lene Birgit Gerhardt 2014 SG Neukölln Berlin 14,30 - 0

12 Emma Krosse 2014 SG Steglitz Berlin 15,20 0 0

13 Jonna Carlotta Maron 2014 Berliner TSC 15,20 0 +

14 Matilda Luise Hennig 2014 SG Steglitz Berlin 12,5m + -

15 Malak El Garhy 2014 SG Neukölln Berlin 11m - +

16 Melis Irfanova 2013 SG Steglitz Berlin 11m - 0

17 Meta Ehrlich 2014 SG Steglitz Berlin 11m - -

18 Kimberly Kamara 2014 Berliner TSC 10m + 0

19 Magdalena Peglau 2014 SG Neukölln Berlin 10m - 0

20 Ida Kämmerer 2014 SG Neukölln Berlin 8m 0 -

21 Marie Erben 2014 SG Steglitz Berlin 8m 0 0

22 Cosima Fedra Ospina Serrano 2014 Berliner TSC 7m - 0

23 Laura Pittino 2014 SG Steglitz Berlin 6m 0 -

Wettkampf 36 - 15m Delphin-Kicks Rückenlage weiblich - 4.Klasse


